УТВЕРЖДАЮ
Проректор по науке
РХТУ им. Д.И. Менделеева
__________ А.А. Щербина
«____» _________ 20_____г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о возможности открытого опубликования

(Протокол заседания ЭК № _____________ от _______________)
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(наименование материалов, подлежащих экспертизе)
Экспертная комиссия в составе _______________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(наименование должностей с указанием организации, инициалы и фамилии членов комиссии)
в период с «____» _____________ 20 ____г. по  «____» _____________ 20 ____г. провела экспертизу материалов _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(наименование материалов подлежащих экспертизе)
на предмет отсутствия в них сведений, составляющих государственную тайну, и возможности их открытого опубликования.
[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь: Законом РФ «О государственной тайне», «Перечнем сведений, отнесенных к государственной тайне», утвержденным Указом Президента РФ от 30.11.1995 №1203 с последующими изменениями и дополнениями, Правилами отнесения сведений, составляющих государственную тайну, к различным степеням секретности, утвержденными постановлением Правительства РФ от 04.09.1994 №870, а также Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию Минобрнауки России, утвержденным приказом Минобрнауки России от 04.12.2023 №31с, комиссия установила:
            Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, не находятся в компетенции РХТУ им. Д.И. Менделеева, в связи с чем требуется получить заключение о возможности открытого опубликования ______________________________________________

__________________________________________________________________________________
                                                        (наименование материалов подлежащих экспертизе)
___________________________________________________________________________________
                                             (наименование государственного органа или организации)

Члены	 комиссии (руководитель-эксперт)
 				__________________  _____________________
(подпись, инициалы и фамилия)
 __________________  _____________________
(подпись, инициалы и фамилия)
       			__________________  _____________________
(подпись, инициалы и фамилия)